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2. Satzung zur Änderung 
der Gebührensatzung zur Satzung über die Benutzung 

der Kindertagesstätten der Stadt Obertshausen 
 
Auf Grund von §§ 25, 26, 27, 31 des Hessischen Kinder- und Jugendhilfegesetzbuchs (HKJGB) 
vom 18. Dezember 2006 (GVBl. I S. 698, zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 
28. September 2015, GVBl. S. 366) und der §§ 5, 19, 20 ,51 und 93 Abs. 1 der Hessischen 
Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung vom 07. März 2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert 
durch Art. 2 des Gesetzes vom 15. September 2016 (GVBl. S. 167), §§ 1-6 des Gesetzes über 
kommunale Abgaben (KAG) in der Fassung vom 24. März 2013 (GVBl. S. 134), geändert durch 
Artikel 6 des Gesetzes vom 20. Dezember 2015 (GVBl. S. 618) sowie §§ 22, 22a, 90 des Ach-
ten Buchs Sozialgesetzbuch – Kinder und Jugendhilfe – in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 11. September 2012 (BGBl. I S. 2022, zuletzt geändert durch Art. 2 Abs. 10 G v. 04. No-
vember 2016, BGBl. I 2460) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Obertshausen in 
ihrer Sitzung am 11.02.2021 die folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

Artikel I 
 
(1) In „§ 2 Gebühren“ der Gebührensatzung über die Benutzung der Kinderta-

gesstätten der Stadt Obertshausen wird der Punkt (1.3) vollständig gestri-
chen. 

 
 
(2) „§ 3 Verpflegungsentgelt“ der Gebührensatzung über die Benutzung der 

Kindertagesstätten der Stadt Obertshausen erhält folgende neue Fassung: 
 

(1)  1Das Verpflegungsentgelt für die Einnahme von Mittagessen in Kindertages-
einrichtungen beträgt: 
 
Bei einer Vollverpflegung (5 Tage/Woche) 76,00 EUR pro Monat je Kind; 
Bei einer Teilverpflegung (4 Tage/Woche) 60,80 EUR pro Monat je Kind; 
Bei einer Teilverpflegung (3 Tage/Woche) 45,60 EUR pro Monat je Kind; 
Bei einer Teilverpflegung (2 Tage/Woche) 30,40 EUR pro Monat je Kind; 
Bei einer Teilverpflegung (1 Tage/Woche) 15,20 EUR pro Monat je Kind. 

 
 2Bei einer Teilverpflegung ist die Betreuungsgebühr entsprechend der Kombi-

nation zu zahlen. 3Eine Teilverpflegung ist nur im Kindergarten möglich. 
 
(2)  Im Monat Juli wird zum Ausgleich für die Schließzeiten der Kindertagesstätten 

das Verpflegungsentgelt nicht erhoben. 
 

Artikel II 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach Vollendung ihrer öffentlichen Bekanntma-
chung in Kraft. 
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Ausfertigungsvermerk: 

Es wird bestätigt, dass der Inhalt dieser Satzung mit den hierzu ergangenen Beschlüssen der 
Stadtverordnetenversammlung übereinstimmt und dass die für die Rechtswirksamkeit maßge-
benden Verfahrensvorschriften eingehalten wurden. 
 
Obertshausen, den 05.03.2021 
 

Der Magistrat der 
Stadt Obertshausen 
 
 
 
gez.  
Manuel Friedrich 
Bürgermeister 

 
 
 

Änderungsverlauf 

Gebührensatzung zur Satzung über die Benutzung der Kindertagesstätten der Stadt Obertshausen 

Aktenzeichen 020.061:S502; 460.017:502;  

Datum des Beschlusses 30.05.2018 

Datum der Ausfertigung 08.06.2018 

Datum der öffentlichen Bekanntmachung 21. und 28.06.2018 

Datum des Inkrafttretens 01.08.2018 

1. Änderungssatzung 

Aktenzeichen 020.061:S502; 460.017:502/2020-04; 

Datum des Beschlusses 25.06.2020 

Datum der Ausfertigung 27.07.2020 

Datum der öffentlichen Bekanntmachung 30.07.2020 

Datum des Inkrafttretens 01.04.2020 

2. Änderungssatzung 

Aktenzeichen 020.061:S502; 460.017:502/2021-01 

Datum des Beschlusses 11.02.2021 

Datum der Ausfertigung 05.03.2021 

Datum der öffentlichen Bekanntmachung 31.03.2021 

Datum des Inkrafttretens 01.04.2021 

 


